
2025年 7月 1日 

お客様各位 

株式会社エグロ 

代表取締役社長 江黒 寛文 

 

精密高速小形旋盤「GL-120」 最終生産 及び 販売終了のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引立てを賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、この度長らくご愛顧頂いておりました精密高速小形旋盤「GL-120」について、誠に勝手

ながら、残り 10台のご注文をもって販売終了とさせていただくことに致しました。 

GL-120 は、1960 年の販売開始から現在まで 65 年余り、製造現場においてご活用頂き、

2006年には歴史的価値のある工作機械を顕彰する会より、第 8回歴史的価値のある工作機械

の顕彰において ロングライフ･ベストセラー賞を受賞する弊社を代表する名機となりましたが、昨

今の材料価格の高騰や、構成する様々な部品の確保が難しくなってきた事も相まって、最後の10

台の生産を持って歴史に幕を下ろす運びとなりました。 

お客様にはご不便をおかけしますが、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げると共に、今ま

でのご愛顧に心より感謝申し上げます。 

今後ともエグロはお客様にご満足いただける製品の提供を目指して参ります。変わらぬご愛顧

のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１． 生産終了製品  精密高速小形旋盤「GL-120」 

２． 販売終了時期  2025年 7月 1日よりご注文分。残り 10台まで。 

※ 販売終了時期については 10台ご注文頂いた時点で

終了とさせて頂きます。 

３． 修理/構成部品 販売終了後も修理や部品販売については対応致します。 

 

本件に関しまして、何かご不明な点などございましたら、以下最寄りの本社/各営業所の

営業までお気軽にお問い合わせください。 

[お問い合わせ先]（月～金 9時 00分～17時 00分 祝祭日は除く） 

本社（長野県）  0266（22）8060 

東京営業所  03（3633）7731 

名古屋営業所  052（281）6366 

大阪営業所  06（6396）1155 

以上 


